Nonnullis sunt onera missarum, scilicet: unius missae qualibet hebdomada, ex legato quondam Laurae 

Giovanazzi; missarum viginti octo pro quondam fratribus Antonio et Ioanne Bianchi quolibet anno; septem 

pro quondam Dominico Peroni eiusque uxore; sex pro quondam Antonio et Catharina Noeri; duarum pro 

quondam Elisabeth Zanara; item duarum pro quondam Benvenuta Giovannazzi; unius pro quondam Dominica 

Mozzi; officium quoque missarum sex celebrand[ar]um est quolibet anno pro quondam reverendum dominum 

Antonio Giovanazzi et missae sequentes, nempe: |84| missae viginti quatuor pro Antonio quondam Ioannis 

Bianchi, quatuordecim pro Lelia Bianchi, quatruor pro Bartholomaea Antonini seu Noaeri, tres pro quondam 

Ioanne Dominico Liprandi eiusque uxore, duae pro quondam Oliva Zanosa, duodecim per menses distributae 

pro quondam Dominica Perona, quinque pro quondam Blancardo de Blancardis, duae pro quondam Dominico 

quondam Mathaei Mozzo et duae pro quondam Ioanne eius filio, duae item pro quondam Besaia quondam 

Iacobi Besagna. Ex consuetudine vero pro benefactoribus celebratur missa qualibet prima dominica cuiuslibet 

mensis et pariter pro benefactoribus et confratribus dictae societatis semel in qualibet hebdomada. Altare sancti 

Francisci de Paula, recenter ex marmoribus et stuchis confectum cum portatili et icone, sine oneribus missarum 

et ex redditibus ecclesiae piorumque eleemosynis manutentum. Altare sancti Rochi seu sancti Angeli Custodis, 

ex marmoribus recenter erectum cum portatili et icone, manutentum ex redditibus, ubi consuetudo viget 

celebrare faciendi semel in hebdomada pro benefactoribus, quas missas celebrat ad |84v| praeses antedictus 

dominus Ioannes Ioannatius. Redditus, onera et consuetudines missarum supra descriptae constant ex policea 

praesentata et sub littera H reposita. Massarius qui curam habet huius ecclesiae et eiusdem reddituum, qui 

summam librarum mille tercentum et ultra implent, elligitur a vicinia et rationem tenetur reddere admodum 

reverendo archipresbytero Brentonici. Cum tria adhuc sint in hac ecclesia aedificanda altaria, sua devotione 

motus reverendus dominus Dominicus Villa, sacerdos de Crusano, se se libenti animo unum aedificaturum sub 

titulo sancti Valentini illudque de omnibus opportunis et neccessariis esse provisurum in decus et comodum 

ecclesiae, nullum intendens propterea sibi et suae familiae resservatum ius patronatus, sed id esse facturum ex 

mera sua liberalitate et devotione; propterea humiliter supplicavit sibi id a sua illustrissima dominatione 

benigne concedi et ita et cetera. Similiter pietati suae indulgens, excellens artium et medicinae doctor dominus 

Ioannes Antonius Miliani de Crusano praedicto, cupiens altare alterum sub invocatione sancti Philippi Nerii 

erigere et de omnibus neccessariis laudabiliter providere, sine |85| tamen resservatione sibi neque eius familiae 

iuris patronatus, sed ex gratuito dono pro maiori cultu eiusdem ecclesiae, suam illustrissimam dominationem 

reverenter supplicavit ut dignaretur huiusmodi facultatem impartiri et ita et cetera. Illustrissimus et cetera, 

honestis et piis huiusmodi supplicationibus auditis, cum non ad inanem gloriam sed tantum ad cultum et decus 

ecclesiae tendant, illas libentissime admisit, supplicantium pietatem comendans et indulsit (quatenus id in 

nullius praeiudicium vertat) supplicata altaria ex mero dono ecclesiae facto erigi posse, alterum a reverendo 

domino Dominico Villa sub titulo sancti Valentini et alterum ab excellenti artium et medicinae doctore domino 

Ioanne Antonio Miliani sub invocatione sancti Philippi Nerii et ita et cetera, omni et cetera. Vidit confessionale, 

de licentia admodum reverendi archipresbyteri in ecclesia expositum. Visitavit sacristiam contiguam altari 

maiori a cornu epistolae et ibi sacras suppellectiles et vasa sacra, in armariis nuceis bene tenta, de quibus satis 

et abunde est provisum. Extat campanile cum duabus campanis. |85v| Visitavit tandem coemeterium annexum 

a cornu epistolae, in quo tumulantur cadavera hominum habitantium in hac regula. Ordinata. Provideatur de 

capsa nucea pro vasculo olei infirmorum et de decentiori bursa violacei coloris. Decreta. Super 

supplicationibus in hac visitatione praesentatis, tenoris infrascripti, decretum fuit ut sequitur. Eccellenza 

illustrissima e reverendissima signor signor patron nostro graziosissimo. Die 8 iunii 1737 producta per 

dominum Ioannem Antonium Miliani, medicinae doctorem massariumque, nomine et cetera, instando et 

cetera. Essendo che la nostra vicinia di Crosano sotto la parrocchiale di Brentonico si vada alla giornata per la 

Dio grazia moltiplicando, contenendo all’incirca anime numero 700 (diciamo settecento), per la qual causa si 

è dovuto dilatare la chiesa, così parimente riesce di sommo incomodo in portarsi alla parocchiale, lontana un 

miglio, strada disastrosa in tempo d’inverno per lo più ingombrata di molte nevi e giacci, |86| laddove siamo 

neccessitati portare con questa umilissima supplica all’eccellenza vostra illustrissima e reverendissima le